МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕЛОЗЕРСК»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕЛОЗЕРСК

от 27.12.2018 г. № 430
	Об утверждении требований к закупаемым администрацией муниципального образования «Город Белозерск» и подведомственными ей бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)

В соответствии с пунктом 5 статьи 19 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением администрации города Белозерск от 18.12.2017 № 563 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Город Белозерск», содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения» и постановлением администрации города Белозерск от 18.12.2017 № 564 «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым администрацией муниципального образования «Город Белозерск» и подведомственными ей бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)», руководствуясь статьей 31 Устава муниципального образования «Город Белозерск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Утвердить прилагаемые требования к закупаемым администрацией города Белозерск и подведомственными ей бюджетным учреждениям отдельным видам товаров, работ, услуг и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) в форме перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительских свойств (в том числе качества) и иных характеристик (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг).
2.
Контрактному управляющему обеспечить:

-
размещение настоящего постановления в единой информационной системе закупок в течение 7 рабочих дней со дня его принятия;
-
пересмотр Перечня не реже одного раза в год и последующее размещение постановления, принятого по результатам пересмотра, в единой информационной системе в сфере закупок в течение 7 рабочих дней со дня его принятия.
3.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
4.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5.
Считать утратившим силу постановление администрации города Белозерск от 05.04.2018 г. № 92 «Об утверждении требований к закупаемым администрацией муниципального образования «Город Белозерск» и подведомственными ей бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)»
Руководитель администрации города                                           Г. В. Бубнова
Приложение к постановлению
администрации города Белозерск

от 27.12.2018 г. № 430
ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых

 устанавливаются потребительские свойства (в том числе характеристики качества)

и иные характеристики, имеющие влияние на цену отдельных видов товаров, работ, услуг

	№ п/п
	Код по ОКПД
	Наименование отдельного вида товаров, работ, услуг
	Требования к качеству, потребительским свойствам и иным характеристикам (в том числе предельные цены), установленные постановлением администрацией города Белозерск
	Требования к качеству, потребительским свойствам и иным характеристикам (в том числе предельные цены) для обеспечения нужд администрации муниципального образования «Город Белозерск» и подведомственным ей бюджетным учреждениям, **

	Наименование характеристики
	Единица измерения
	Значение характеристики
	Наименование характеристики
	Значение характеристики
	Обоснование отклонения значения характеристики от утвержденной постановлением администрации города Белозерск
	Функциональное значение (в том числе цель и использование (применение))

	Код по ОКЕИ
	Наиме​нование

	Руководитель учреждения,

Юридическое лицо,*
	высшая группа должностей муниципальной службы
	Главная группа должностей муниципальной службы
	Ведущая, старшая, младшая группы должностей муниципальной службы
	Должности, не относящиеся к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы

	Отдельные виды товаров, работ, услуг, требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержденные постановлением
администрацией города Белозерск от 18.12.2017 № 564

	1.
	26.20.11 (ОКПД 2)

	Компьютеры портативные массой не более 10 кг, такие как ноутбуки, планшетные компьютеры, карманные компьютеры, в том числе, совмещающие функции мобильного телефонного аппарата, электронные записные книжки и аналогичная компьютерная техника
	Предельная цена
	383
	Рубль
	Не более 45 000,00
	Не более 45 000,00
	Не более 30 000,00
	Не более 25 000,00
	Не более 25 000,00

	частота процессора
	2931
	Гигагерц
	Не менее 2,4
	Не менее 2,4
	Не менее 2,4
	Не менее 2,4
	Не менее 2,4

	размер оперативной памяти
	2553
	Гигабайт
	Не менее 6
	Не менее 6
	Не менее 6
	Не менее 6
	Не менее 6

	объем накопителя
	2553
	Гигабайт
	Не менее 500
	Не менее 500
	Не менее 500
	Не менее 500
	Не менее 500

	размер экрана/монитора
	1
	дюйм
	Не менее 15,4
	Не менее 15,4
	Не менее 15,4
	Не менее 15,4
	Не менее 15,4

	2.
	26.20.15

(ОКПД 2)
	Рабочая станция
	Предельная цена
	383
	Рубль
	Не более 45 000,00
	Не более 45 000,00
	Не более 35 000,00
	Не более 25 000,00
	Не более 25 000,00

	частота процессора
	2931
	Гигагерц
	Не менее 2,4
	Не менее 2,4
	Не менее 2,4
	Не менее 2,4
	Не менее 2,4

	размер оперативной памяти
	2553
	Гигабайт
	Не менее 4
	Не менее 2
	Не менее 2
	Не менее 2
	Не менее 2

	объем накопителя
	2553
	Гигабайт
	Не менее 500
	Не менее 500
	Не менее 500
	Не менее 500
	Не менее 500

	размер экрана/монитора
	1
	дюйм
	Не менее 17
	Не менее 17
	Не менее 17
	Не менее 17
	Не менее 17

	3.
	58.29.31

(ОКПД 2)
	Сервер
	Предельная цена
	383
	Рубль
	Не более 300000,00
	Закупка не предусмотрена
	Закупка не предусмотрена
	Закупка не предусмотрена
	Закупка не предусмотрена

	4.
	26.20.16

(ОКПД 2)
	Принтер
	Предельная цена
	383
	Рубль
	Не более 40 000,00
	Не более 40 000,00
	Не более 40 000,00
	Не более 40 000,00
	Не более 40 000,00

	Метод печати

	Лазерный или струйный
	Лазерный или струйный
	Лазерный или струйный
	Лазерный или струйный
	Лазерный или струйный

	Цветность

	Монохромная или цветная
	Монохромная или цветная
	Монохромная или цветная
	Монохромная или цветная
	Монохромная или цветная

	Максимальный формат

	А3
	А3
	А3
	А3
	А3

	5.
	26.20.16

(ОКПД 2)
	Многофункциональное устройство
	Предельная цена
	383
	Рубль
	Не более 40 000,00
	Не более 40 000,00
	Не более 40 000,00
	Не более 40 000,00
	Не более 40 000,00

	Метод печати

	Лазерный или струйный
	Лазерный или струйный
	Лазерный или струйный
	Лазерный или струйный
	Лазерный или струйный

	Цветность

	Монохромная или цветная
	Монохромная или цветная
	Монохромная или цветная
	Монохромная или цветная
	Монохромная или цветная

	Разрешение сканирования

	не менее 600х600
	не менее 600х600
	не менее 600х600
	не менее 600х600
	не менее 600х600

	Максимальный формат

	А3
	А3
	А3
	А3
	А3

	6.
	26.30.11 (ОКПД 2
	Телефоны мобильные
	Предельная цена
	383
	Рубль
	Не более 15 000,00
	Не более 15 000,00
	Не более 5 000,00
	Закупка не предусмотрена
	Закупка не предусмотрена

	тип устройства (телефон/смартфон)

	операционная система

	метод управления (сенсорный/кнопочный)

	количество SIM-карт
	796
	Штука

	мощность двигателя
	251
	мощность двигателя
	Не более 130

*-
администрация города Белозерск, а также подведомственные ей бюджетные учреждения.
**-
Ячейки не заполнены в связи с тем, что не устанавливаются характеристики, отличающиеся от значений, содержащихся в обязательном перечне отдельных ви​дов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к их потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг).